
COD. PRATICA: 2015-002-8258 

segue atto n. 6989  del 01/10/2015  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E C OMPETITIVITA' 
DELL'UMBRIA 

Servizio Politiche industriali e competitività del sistema produttivo 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 6989  DEL  01/10/2015 

 
 

OGGETTO:   Unità Tecnica per le Crisi d'impresa. Adozione modulistica. 

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Premesso  che il sistema istituzionale, sociale e produttivo dell’Umbria sta affrontando, sia 
pure in un contesto in cui si appalesano i primi segnali di ripresa, le conseguenze della più 
grave crisi economica dal dopoguerra ad oggi, con la consapevolezza della difficoltà di 
contesto, della limitatezza degli strumenti di intervento e delle risorse disponibili rispetto alla 
complessità delle situazioni da affrontare ed al medesimo momento delle pesanti ricadute in 
termini sociali ed occupazionali che vengono ad essere generate; 
Tenuto conto che conseguentemente con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1013 del 
07/09/2015 è stata attivata l’Unità tecnica per le Crisi d’impresa nell’ambito dell’Assessorato 
allo Sviluppo Economico con l’obiettivo di provvedere ad una gestione istituzionale delle crisi 



COD. PRATICA: 2015-002-8258 

segue atto n. 6989  del 01/10/2015  2 

di impresa e di supporto alla continuità e ripresa dell’attività produttiva nel territorio umbro; 
Premesso  che  l’Unità Tecnica per le crisi d’Impresa opera nell’ambito dell’Assessorato allo 
Sviluppo Economico, nel contesto delle competenze attribuite al Servizio Politiche Industriali 
e per la competitività del sistema produttivo (TR) che ne gestisce e coordina le attività 
secondo le modalità organizzative ed operative per il funzionamento della stessa definite 
nell’Allegato A della citata DGR n. 1013/2015; 
Considerato  fra l’altro che: 
- fra le modalità di attivazione dell’Unità Tecnica per le Crisi d’impresa è prevista quella 
diretta da parte dell’impresa che versa in condizioni di crisi attraverso la sottoscrizione di una 
scheda preliminare contenente tutte le informazioni necessarie alla valutazione 
dell’ammissibilità dell’impresa alla procedura prevista, secondo i requisiti individuati con DGR 
1013/2015; 
- nel caso l’impresa sia ammessa alla procedura è previsto che quest’ultima dovrà 
sottoscrivere con il responsabile dell’Unità Tecnica per le Crisi d’impresa un accordo circa 
l’attivazione di tutte le misure di sicurezza necessarie e opportune, secondo i migliori 
standard professionali, al fine di mantenere riservate le informazioni ricevute; 
Tenuto conto che con la citata Deliberazione è stato tra l’altro deliberato di dare mandato al 
Dirigente del Servizio Politiche industriali e competitività del sistema produttivo (TR) di 
predisporre la modulistica necessaria all’attivazione della procedura sopra descritta; 
Visto  il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale n. 7 del 30 marzo 2015 di approvazione del bilancio di previsione 
regionale per l’esercizio finanziario 2015 e pluriennale 2015/2017; 
Vista la d.g.r. n. 466 del 2 aprile 2015 avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di direzione 
2015-2017, ai sensi dell’art. 50, l.r. n. 13 del 28/02/2000 e Bilancio finanziario gestionale 
2015-2017 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i”; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di adottare la modulistica necessaria all’attivazione della procedura (Modulo A, 
Modulo B, Accordo di confidenzialità e riservatezza) di cui alla DGR n. 1013 del 
07/09/2015 “Attivazione Unità Tecnica per le Crisi d’impresa. Modalità operative” 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dare comunicazione della presente determinazione a tutti i componenti dell’Unità 
Tecnica per le Crisi d’impresa partecipanti alla procedura; 

3. di dare atto che la modulistica per l’attivazione dell’Unità Tecnica per le Crisi 
d’impresa verrà resa disponibile nel sito istituzionale nel rispetto di quanto stabilito 
dall’art. 35 del D.Lgs. 33/2013; 

4. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 

 
 

 
 
 
 



COD. PRATICA: 2015-002-8258 

segue atto n. 6989  del 01/10/2015  3 

Perugia lì 01/10/2015 L’Istruttore 
Veronica Contili 

 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 01/10/2015 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Carla Margheriti 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 01/10/2015 Il Dirigente  

Mauro Andrielli 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 


